ATA DA 63ª PLENÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO/BA 1

– CRP-03 – XVI PLENÁRIO – PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA – 30 DE JUNHO DE 2021. 2

Ao trigéssimo dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, de modo totalmente on-3

line, teve início a plenária extraordinária, às 08h, com a presença das/os Conselheiras/os: 4

Ana Caroline Moura Cabral, CRP-03/5541; Anderson Fontes Passos Guimarães, CRP-5

03/6680; Emmila Di Paula Carvalho dos Santos, CRP-03/5427; Ezevaldo Aquino dos Santos, 6

CRP-03/9946; Iara Maria Alves da Cruz Martins, CRP-03/10210; Vanina Miranda da Cruz, 7

CRP-03/3228; Washington Luan Gonçalves de Oliveira, CRP-03/18055. Tambem estiveram 8

presentes: a Coordenadora Geral do CRP-03, Denyse Fernandes França e a Secretária 9

Executiva do CRP-03, Jamile Tamandaré da Silva. A reunião foi iniciada pela leitura da 10

pauta: DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Apreciação de Inscrições de Pessoas Físicas. (1.A; 11

1.B.); Ponto 2 – Aprovação de Inscrições de Pessoas Jurídicas; Ponto 3 – Apreciação de 12

títulos de especialistas. Ponto 4 – Aprovação de cadastros do e-psi; O que ocorrer. Às 13

8h15min iniciaram-se os debates. DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Apreciação de Inscrições 14

de Pessoas Físicas. Encaminhamento. (1.A Definitivas. ADRIELE SA TELES DA SILVA, 15

CRP-03/15594; ALAN CARLOS BURGOS BARRETO, CRP-03/24322; ALAN RICARDO DA 16

CRUZ SILVA, CRP-03/24344; ANA BEATRIZ FONSECA DE VASCONCELOS, CRP-17

03/13286; ANA CAROLINA SILVEIRA DE OLIVEIRA, CRP-03/15440; ANTONELLA 18

TITTONI V. LOPES, CRP-03/4902; BARBARA MENDES LIMA, CRP-03/19867; CAIO 19

LIBANIO BATISTA DE SOUSA, CRP-03/24326; CARINE SILVA DOS SANTOS, 20

CRP03/18447; CAROLINA SOUSA DE FRANCA, CRP-03/24345; DANIELLA ROCHA 21

ALMEIDA, CRP-03/15439; DANILLY RAFAELLY MARTINS CRUZ, CRP-03/24339; 22

ELIVANA SANTOS SILVA , CRP-03/19081; ERICA MAIANE DOS SANTOS ANDRADE 23

PEIXOTO, CRP-03/19072; ERICA OLIVEIRA DE ALMEIDA SANTOS, CRP-03/15471; 24

ERICA PORTUGAL TAVARES, CRP-03/16152; FERNANDA RODRIGUES PEREIRA, CRP-25

03/17343; GITANA MARIA DOS SANTOS SILVA TORRES, CRP-03/15883; HULLA 26

HONIARA DE OLIVEIRA LIMA, CRP-03/24333; IRIS RAFAELA DE FRANCA SANTOS, 27

CRP-03/24340; ISRAEL ALFREDO FAIM DOS REIS, CRP-03/18128; JAMYLE DE 28

MENEZES SANTOS, CRP-03/12731; JEAN JESUS SANTOS, CRP-03/14349; JESSICA 29

SANTOS PEREIRA, CRP-03/17679; KEILA DUTRA DE OLIVEIRA, CRP-03/17561; LAISE 30

FERREIRA NEVES , CRP-03/16457; LUIS RAFAEL PASSOS BARRETO COSTA, CRP-31

03/9893; MAIANA ARAPONGA BLUMETTI, CRP-03/8932; MANOELA DE MELO FRANCA, 32

CRP-03/24341; PAULA BARRETO DA SILVA COUTINHO, CRP-03/24334; POLYANNA 33

RIBEIRO ARAUJO, CRP-03/24347; RAFAEL CORTES NASCIMENTO, CRP-03/13134; 34

SARA DE BRITO CANTILIO, CRP-03/9649; TAINA MORAES LIMA, CRP-03/24329; 35

TAMISE MENDES BASTOS, CRP-03/24342; VANDA MARILIA DE SOUSA FELIX SILVA, 36

CRP-03/24327; VANEIDE SILVA DOS SANTOS PACHECO, CRP-03/18800; VICTOR 37

AURELIO SANTANA NASCIMENTO, CRP-03/12325; VICTOR MATOS PIMENTEL DA 38

SILVA, CRP-03/6149; YASMIN DE ABREU SANTOS, CRP-03/23567; ADRIANA LOPES 39

LIMA, CRP-03/17322; AIADNI CATUNDA DA CRUZ, CRP-03/19854; ANA CLAUDIA 40

FIGUEIREDO DOS SANTOS, CRP-03/19549; ANA DEBORA ALMEIDA LINHARES, CRP-41

03/20167; BRUNA DA SILVA SANTOS, CRP-03/19959; GABRIELA FERNANDES DUTRA 42

RIBEIRO, CRP-03/19745; GABRIELLE BORBA DE OLIVEIRA, CRP-03/20362; GRAZIELE 43

MOREIRA DE SOUZA, CRP-03/20008; IRANI EVANGELISTA LIMA, CRP-03/19739; 44

JACIARA LINO DA SILVA DIAS, CRP-03/19692; JACILEIDE REIS PAIXAO, CRP-03/20738; 45

KESIA SILVA SANTOS, CRP-03/19975; LAYANNE DO PRADO CARDOSO SANTOS , 46

CRP-03/19582; LETICIA MENEZES VALADARES COELHO, CRP-03/20272; LIBIA 47

MIRANDA MOREIRA , CRP-03/19788; LUCIMEIRE SANTOS CARVALHO, CRP-03/20077; 48

MARIA AMELIA MARQUES DE LIMA, CRP-03/20316; MARIA NATACHA ESPINOLA DOS 49

SANTOS, CRP-03/18997; PAULA CAROLINA FARIAS DOS SANTOS DE ANDRADE, CRP-50

03/20641; POLIANA MIRELI MOREIRA GAMA CORREIA, CRP-03/21715; RAYANA ALVES 51

DE SOUZA, CRP-03/20658; RAYLANE MACEDO MOURA, CRP-03/19855; RENATA DE 52

OLIVEIRA GUIMARAES REGIS, CRP-03/19932; RONILDO ABADE DOS SANTOS, CRP-53

03/19760. 1.B. Provisórias. Encaminhamento. THAIS SANTOS DE OLIVEIRA, CRP-54

03/19734; ANDREIA DIAS CARNEIRO, CRP-03/24320; ARIANY CARNEIRO SAMPAIO 55

DOS SANTOS, CRP-03/24337; BRENDDA MAIRA SOUZA DA SILVA, CRP-03/24343; 56

FABIANO RICARDO VICENTE, CRP-03/24319; FERNANDA ALENCAR BORGES DE 57

SANTANA, CRP-03/24302; GESSICA LAYANE LIMA DE ARAUJO, CRP-03/24338; JEANE 58

MARIA DA SILVA, CRP-03/24330; JOSEFA CARLEANE DE SANTANA, CRP-03/24336; 59

JULIA ISIS SANTANA ABIB, CRP-03/24324; MARIA GLORIA SILVA ARAUJO, CRP-60

03/24335; MARTIANE REBECA ARAUJO MORAES, CRP-03/24328; MATHEUS BRANDAO 61

DE SOUSA, CRP-03/24263; NATALIA CONCEICAO DOS SANTOS, CRP-03/24323; 62

NAYANE XAVIER SANTANA, CRP-03/24299; PRISCYLLA OLIVEIRA DE CARVALHO, 63

CRP-03/24325; ROBSON DE JESUS CARVALHO, CRP-03/24331. Ponto 2 – Aprovação de 64

Inscrições de Pessoas Jurídicas. Encaminhamento. CLINICA DO TRAFEGO SANTA 65

DULCE LTDA, CRP-03/PJ832. Ponto 3 – Apreciação de títulos de especialistas. 66

Encaminhamento. Ludmila Mira Silva, CRP-03/16620 - Especialista em Psicologia do 67

Trânsito; Cybele Perciano Cypriano, CRP-03/08189 - Especialista em Psicologia do Trânsito. 68

Ponto 4 – Aprovação de cadastro E-psi. Encaminhamento. LIVIA XAVIER PINA REIS, 69

CRP-03/22130; DANIELE MATOS DOS SANTOS, CRP-03/008496; UANE SOUZA MELO 70

ALBERNAZ, CRP-03/005311; LISA FERNANDA MOREIRA FRANCO, CRP-03/22142; 71

MARCIO JOSE GOMES QUEIROZ, CRP-03/19390; LOUISE PRAIA GUERRIERI, CRP-72

03/22031; DANIELA DOS REIS SOUZA, CRP-03/15211; DARLAN LEAL DE OLIVEIRA, 73

CRP-03/21756; GISLENE GOMES DE MACEDO, CRP-03/14490; PAULA DA MOTTA 74

CHAVES, CRP-03/22159; ERIKA LIMA OLIVEIRA JORDAO, CRP-03/18872; ISABEL 75

CAMPOS MUSTAFA FIGUEIREDO, CRP-03/009514; RAIANNA SOUZA PEREIRA VIANA, 76

CRP-03/13838; MARCONDES DANTE SANTOS DA SILVA, CRP-03/16925; LURIA DE 77

SOUZA ANDRADE, CRP-03/003209; ANNA VICTORIA OLIVEIRA DE SANTANA, CRP-78

03/22124; POLIANE SANTOS DE SOUZA, CRP-03/19852; RITA LENI DA SILVA SILVA, 79

CRP-03/21566; CHRISTIANA GUSMAO DA SILVA, CRP-03/2114; ANA CARLA SILVA 80

ALVES, CRP-03/20231; NATIARA CRISTIAN ARAUJO DOS SANTOS, CRP-03/18084; 81

TAINA QUEIROS DE QUEIROZ, CRP-03/18227; ADAILTON CONCEICAO DE SOUZA, 82

CRP-03/006933; FERNANDA CARNEIRO DOS SANTOS, CRP-03/19468; FABIO RIBEIRO 83

ARAUJO, CRP-03/13377; NAIARA OLIVEIRA DOS SANTOS, CRP-03/17703; CARINA 84

MARCIA MAGALHAES NEPOMUCENO, CRP-03/005734; CATIANE FERREIRA DAS 85

NEVES, CRP-03/21328; MONICA NEVES AGUIAR DA SILVA, CRP-03/14868; SUELEN 86

SANTOS VALADARES BRAGA, CRP-03/21661; LUDMILA MAGALHAES DA SILVA, CRP-87

03/21162; HANNAH DANTAS GUEDES, CRP-03/12906. Sem mais, eu, Jamile Tamandaré, 88

por atribuição concedida pela Conselheira Secretária Emmila Di Paula C. Dos Santos, lavro 89

esta ata que será assinada por quem é de direito. Salvador, 30 de junho de 2021. XXXXXXX 90